
 44 – quinta-feira, 30 de outubro de 2014 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
Zila De Souza Mendes                      85,13   
HOG-3337 L030554634 745-50 24/07/2014
Zilda Aparecida De Souza                  90,45   
HHA-0440 L027864269 683-12 06/08/2014
Zilda Rodrigues De Lima                   85,13   
GMI-0283 L030554892 745-50 23/07/2014
Zildete Pereira Da Silva                 127,69   
HkI-3830 A028769292 667-00 05/08/2014
Zonta E Zonta Ltda Me                     85,13   
HDP-0920 L030554163 745-50 29/07/2014
Zoomax Nutricao Animal Ltda              191,54   
GYS-1532 A028723931 659-92 05/08/2014
Zyon Technologys Com Ltda E Outr          85,13   
HOC-6434 L030556249 745-50 29/07/2014
3 Poderes Comercial Ltda Epp             127,69   
HLH-1355 A028554226 518-51 05/08/2014

Total de penalidades publicadas nesse Edital: 2 .806  

Guias para pagamento devem ser obtidas no DER/MG, nos Postos de 
Atendimento Integrado - uAI ou através do site do DER/MG: www .
der .mg .gov .br

29 625139 - 1

Atos assinados pela Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças:
 Declara APOSENTADO, nos termos do artigo 3º da Emenda Constitu-
cional Federal nº 47, de 05 de julho de 2005, com proventos integrais, 
os servidores:
CÉLIO SANTOS DE CASTRO, MASP 1023775-8, CPF 
370 .111 .466-87, no Cargo Público de Gestor de Transportes e Obras 
Públicas, Código GTOP, Nível v, Grau D, a partir de 22 de setembro 
de 2014,
DANTES JACINTO ROBERTO, MASP 1028383-6, CPF 
141 .415 .666-91, no Cargo Público de Auxiliar de Transportes e Obras 
Públicas, Código AuTOP, Nível v, Grau A, a partir de 24 de setem-
bro de 2014 .
JOSÉ EDuARDO FERREIRA DE FREITAS, MASP 1022792-4, CPF 
256 .929 .766-68, no Cargo Público de Agente de Transportes e Obras 
Públicas, Código AGTOP, Nível Iv, Grau B, a partir de 17 de setem-
bro de 2014 .
 JuvELCINO CARDOSO DA CRuZ, MASP 1031280-9, CPF 
260 .422 .746-00, no Cargo Público de Auxiliar de Transportes e Obras 
Públicas, Código AuTOP, Nível v, Grau B, a partir de 22 de setem-
bro de 2014 .
MANuEL BORGES, MASP 1022889-8, CPF 262 .752 .606-53, no 
Cargo Público de Agente de Transportes e Obras Públicas, Código 
AGTOP, Nível Iv, Grau B .
 uMBERTO LuIZ DE OLIvEIRA, MASP 1031767-5, CPF 
366 .120 .656-72, no Cargo Público de Auxiliar de Transportes e Obras 
Públicas, Código AuTOP, Nível I, Grau G, a partir de 07 de outubro 
de 2014 .
 Declara APOSENTADO, nos termos do artigo 6º da Emenda Cons-
titucional Federal nº 41, de 19 de dezembro de 2003, com proventos 
integrais, os servidores:
JAIR NETO DE FREITAS, MASP 1032082-8, CPF 261 .644 .506-91, 
no Cargo Público de Auxiliar de Transportes e Obras Públicas, Código 
AuTOP, Nível I, Grau G, a partir de 23 de setembro de 2014 .
 JERôNIMO MIRANDA DA MATA, MASP 1033627-9, CPF 
280 .327 .726-34, no Cargo Público de Auxiliar de Transportes e Obras 
Públicas, Código AuTOP, Nível Iv, Grau F, a partir de 06 de outubro 
de 2014 .

 JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de Recursos de Infrações

 ERRATA: Considere-se cancelado o julgamento do Processo nº 
0002294-2300/2011-7, placa HGJ 7256, processamento: 3890941, 
recorrente: Transsigma LTDA julgado no dia 31-01-14 Reunião 008/14, 
publicado no dia 05-02-14, com decisão Indeferido . RETIFICAÇÃO: 
Processo de nº 0002294-2300/2011-7, placa: HGJ7256, processamento: 
3890941, recorrente: Transsigma LTDA julgado no dia 24-10-14, na 
Reunião 102/14, publicado no dia 29-10/14, com decisão: Deferido . 
Marcio Martins dos Santos/Coordenador Geral JARI .

29 625129 - 1
Ato assinado pelo Senhor Diretor Geral:

 ExONERA, nos termos do artigo 106, alínea “b”, da Lei 869, de 05 
de julho de 1952, do Cargo de Provimento em Comissão, DAI - 19 
ER1100100, constante da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 
2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Ana Flavia 
Rodrigues, Masp: 1336131-6; ExONERA, nos termos do artigo 106, 
alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952, do Cargo de Provimento 
em Comissão, DAI - 16 ER1100264, constante da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 
2011, Leandro Henrique Borges, Masp: 1344992-1; ExONERA, nos 
termos do artigo 106, alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952, do 
Cargo de Provimento em Comissão, DAI - 19 ER1100071, constante da 
Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45 .537, 
de 27 de janeiro de 2011, José Eduardo Duarte, Masp: 1169240-7; 
ExONERA, nos termos do artigo 106, alínea “b”, da Lei 869, de 05 
de julho de 1952, do Cargo de Provimento em Comissão, DAI - 16 
ER1100290, constante da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 
2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Luciane Hercu-
lano Correia de Oliveira, Masp: 1335400-6; ExONERA, nos termos do 
artigo 106, alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952, do Cargo de 
Provimento em Comissão, DAI - 16 ER1100296, constante da Lei Dele-
gada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de 
janeiro de 2011, Lara Ludmilla Pinheiro Gonçalves, Masp: 1154283-4; 
ExONERA, nos termos do artigo 106, alínea “b”, da Lei 869, de 05 
de julho de 1952, do Cargo de Provimento em Comissão, DAI - 26 
ER1100047, constante da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 
2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Petra Rafaela de 
Oliveira Silva Mello, Masp: 1255072-9; NOMEIA, nos termos do art . 
14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Dele-
gada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de 
janeiro de 2011, Ana Flavia Rodrigues, Masp: 1336131-6, para o cargo 
de provimento em comissão, DAI - 19 ER1100100, de recrutamento 
Amplo, para chefiar o Núcleo Administrativo na 11ª Coordenadoria 
Regional Pólo do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais; NOMEIA, nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Lean-
dro Henrique Borges, Masp: 1344992-1, para o cargo de provimento 
em comissão, DAI - 16 ER1100264, de recrutamento Amplo, para ter 
exercício na 07ª Coordenadoria Regional do Departamento de Estradas 
de Rodagem do Estado de Minas Gerais; NOMEIA, nos termos do art . 
14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Dele-
gada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de 
janeiro de 2011, José Eduardo Duarte, Masp: 1169240-7, para o cargo 
de provimento em comissão, DAI - 19 ER1100071, de recrutamento 
Amplo, para chefiar o Núcleo Técnico na 05ª Coordenadoria Regional 
Pólo do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas 
Gerais; NOMEIA, nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 
2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Luciane Hercu-
lano Correia de Oliveira, Masp: 1335400-6, para o cargo de provimento 
em comissão, DAI - 16 ER1100290, de recrutamento Amplo, para ter 
exercício na Procuradoria do Departamento de Estradas de Rodagem 
do Estado de Minas Gerais; NOMEIA, nos termos do art . 14, II, da 
Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 
182, de 21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro 
de 2011, Lara Ludmilla Pinheiro Gonçalves, Masp: 1154283-4, para o 
cargo de provimento em comissão, DAI - 16 ER1100296, de recruta-
mento Amplo, para ter exercício na Diretoria de Planejamento, Gestão 
e Finanças do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de 
Minas Gerais; NOMEIA, nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Petra 
Rafaela de Oliveira Silva Mello, Masp: 1255072-9, para o cargo de pro-
vimento em comissão, DAI - 26 ER1100047, de recrutamento Amplo, 
para ter exercício na Diretoria de Projetos do Departamento de Estradas 
de Rodagem do Estado de Minas Gerais .

29 625122 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

e Integração do 
Norte e Nordeste 
de Minas Gerais

Secretário: Raimundo Benoni Franco

Instituto de Desenvolvimento do 
Norte e Nordeste de Minas Gerais

Diretor-Geral: Samir Carvalho Moysés
Secretaria de Estado de Desenvolvimento dos vales do Jequitinhonha, 
Mucuri e do Norte de Minas .
Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais 
- IDENE .

O Secretário de Estado de Desenvolvimento dos vales do Jequitinho-
nha, Mucuri e do Norte de Minas. Justifica, nos termos do parágrafo 
único do art . 3º do Decreto nº . 44 .485, de 14 de março de 2007, a atri-
buição da seguinte gratificação temporária estratégica:

NOME: MASP: NÍvEL: JuSTIFICATIvA: PROJETO/
ATIvIDADE

Ailana 
Cristine 

Rodrigues
1252175-3 GTED-4

Responsável pelo 
apoio logístico 
à realização das 
ações do Programa, 
contribuindo na 
redução da pobreza 
e inclusão produ-
tiva e Desenvolvi-
mento do Norte de 
Minas, Jequitinho-
nha, Mucurí e Rio 
Doce .

Programa 
de Combate 
a Pobreza 

Rural .

Belo Horizonte, 29 de outubro de 2014 . 
Raimundo Benoni Franco
Secretário de Estado

29 624766 - 1
 Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Integração 

do Norte e Nordeste de Minas Gerais - SEDINOR .
 Instituto de Desenvolvimento do Norte e 

Nordeste de Minas Gerais – IDENE .
O Diretor-Geral do Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste 
de Minas Gerais dispensa, nos termos do art . 106, alínea “b”, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, AILANA CRISTINE RODRIGuES, MASP 
1252175-3, do cargo de provimento em comissão DAI-4 ID1100021, 
constante do Anexo x do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, 
a contar de 28/10/2014 .
Nomeia, nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, 
c/c o art . 1º, parágrafo único, da Lei nº 10 .254, de 20 de julho de 1990 
e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, 
NAIARA OLIvEIRA SANTOS, para o cargo de provimento em comis-
são DAI-4 ID1100021, de recrutamento amplo, constante do Anexo x 
do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011 .
Nomeia, nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, 
c/c o art . 1º, parágrafo único, da Lei nº 10 .254, de 20 de julho de 1990 
e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, 
MARTA MARIA SILvA, MASP 1297859-9, para o cargo de provi-
mento em comissão DAI-10 ID1100032, de recrutamento amplo, cons-
tante do Anexo x do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011 .

 Belo Horizonte, 29 de outubro de 2014 .
Samir Carvalho Moysés

 Diretor Geral
 Instituto de Desenvolvimento do Norte e

 Nordeste de Minas Gerais - IDENE
29 624772 - 1

 Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Integração do Norte e Nor-
deste de Minas Gerais - SEDINOR  . 
 Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais 
- IDENE  . 
 O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste 
de Minas Gerais – IDENE : 
AuTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZODE FÉRIAS PRÊMIO , 
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22/2003, a servidora: LOuR-
DES SuSAN OLIvEIRA MAIOLINE , MASP: 1020344-6 01 (um) 
mês referente ao 6º quinquênio, a partir de 15/12/2014 . 

Belo Horizonte, 29 de outubro de 2014 .
Samir Carvalho Moysés

Diretor Geral
Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste

De Minas Gerais – IDENE .
29 624778 - 1

Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais 
– IDENE .
O Diretor-Geral do Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nordeste 
de Minas Gerais revoga , a contar desta data, o ato que atribuiu, nos 
termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto 
nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, a PATRÍCIA BRAGA SOA-
RES SILVA , MASP 752.800-3, a gratificação temporária estratégica 
GTEI-4 ID1100008 . 
Exonera , nos termos do art . 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, PATRÍCIA BRAGA SOARES SILvA , MASP 752 .800-3, do 
cargo de provimento em comissão DAI-25 ID1100066, constante do 
Anexo x do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011 . 
Nomeia , nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, 
c/c o art . 1º, parágrafo único, da Lei nº 10 .254, de 20 de julho de 1990 e 
tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, CAR-
LOS HuMBERTO TIMO LuZ , MASP 1278485-6, para o cargo de 
provimento em comissão DAI-25 ID1100066, de recrutamento amplo, 
constante do Anexo x do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011 . 
Belo Horizonte, 29 de outubro de 2014 .
Samir Carvalho Moysés
Diretor Geral
Instituto de Desenvolvimento do Norte e
Nordeste de Minas Gerais - IDENE

29 624987 - 1
PORTARIA Nº 23, DE 29 DE OuTuBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO INSTITuTO DE DESENvOLvIMENTO 
DO NORTE E NORDESTE DE MINAS GERAIS, no uso das atribui-
ções que lhe conferem o inciso I, do art . 11, da Lei Estadual nº 14 .171, 
de 2002, e o inciso I, do art . 8º, do Decreto Estadual nº 46 .629, de 
2014,
RESOLvE:
Art . 1º . Instaurar procedimento de Tomada de Contas Especial com o 
objetivo de apurar fatos, identificar possíveis responsáveis e quantifi-
car danos, conforme Recomendação nº 5 .2, constante do Relatório de 
Auditoria 2420 .3040 .14 .
Art . 2º . A Tomada de Contas Especial a que se refere o artigo anterior 
será processada por comissão composta pelos seguintes membros e pre-
sidida pelo primeiro:
I – Arnaldo José Severino, MASP 369 .744-8;
II – Ayda Martins Gervásio, MASP . 1 .369 .411-2,
III - Igor de Souza Soares, MASP 752 .770-8 .
Parágrafo único. A Comissão fica, desde logo, autorizada a praticar 
todos os atos necessários ao desempenho de suas funções, devendo as 
unidades vinculadas a esta autoridade prestar a colaboração necessária 
que lhes for requerida .

Art . 3° . O prazo para conclusão dos trabalhos da Tomada de Contas 
Especial instaurada por esta Portaria, com a respectiva apresentação do 
relatório conclusivo, é de 120 (cento e vinte) dias .
Art . 4º . Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 29 de outubro de 2014 .
Samir Carvalho Moysés

Diretor-Geral do Instituto de Desenvolvimento do
Norte e Nordeste de Minas Gerais

ATO ORDENADOR DESPESAS Nº 002/ 2014
O DIRETOR-GERAL DO INSTITuTO DE DESENvOLvIMENTO 
DO NORTE E NORDESTE DE MINAS GERAIS, no uso das atri-
buições que lhe conferem o inciso I, do art . 11, da Lei Estadual nº 
14 .171, de 2002, e o inciso I, do art . 8º, do Decreto Estadual nº 45 .681, 
de 2011 e, no cumprimento dos deveres e atribuições estabelecidos 
pela Lei Federal nº . 8 .666/1993, Lei nº . 10 .520/2002, Lei Estadual 
nº . 14 .184/2002 Lei Estadual nº . 13 .994/2001 e Decreto Estadual nº . 
45 .902/2012, por meio deste ato, determina a instauração do Processo 
Administrativo Punitivo nº . 002/2014, para apurar as irregularidades 
descritas no Relatório de Auditoria nº 2420 .3040 .14, anexo, praticadas 
pelo Instituto Mundial de Desenvolvimento e Cidadania LTDA ., CNPJ 

21 .145 .289/0001-07, sediado em Belo Horizonte, na Rua Gonçalves 
Dias, nº 89 - 11° andar, durante a execução do Contrato nº . 449/2007 .
As irregularidades supracitadas são puníveis com sanções desde adver-
tência escrita até declaração de inidoneidade para licitar e contratar 
com a Administração Pública em conformidade com o artigo 38 do 
Decreto Estadual nº . 45 .902/2012, os artigos 87 e 88 da Lei Federal nº . 
8 .666/1993 e o artigo 7º da Lei Federal nº . 10 .520/2002 .
Designa, desde já, a Comissão Processante, composta dos seguintes 
membros, para instrução e conclusão de todo o procedimento, a ser 
presidida pela primeira:
I – Thamiris Aguiar Maciel, MASP . 752 .739-3;
II – Ayda Martins Gervásio, MASP . 1 .369 .411-2;
III – Gilcilene Aparecida de Oliveira, MASP . 1 .127430-5 .

Belo Horizonte, 29 de outubro de 2014 .
Samir Carvalho Moysés

Diretor-Geral do Instituto de Desenvolvimento do
Norte e Nordeste de Minas Gerais

29 625056 - 1

Advocacia-Geral do Estado
Advogado Geral: Roney Luiz Torres Alves da Silva

Expediente
RESOLuÇÃO AGE Nº 366, DE 29 DE OuTuBRO DE 2014 .

Concede Progressão na Carreira do Grupo de Atividades Jurídicas do Poder Executivo .

O ADvOGADO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, especialmente o disposto na Lei Complementar nº 81, de 10 de agosto de 2004 
e no Decreto nº 45 .771, de 10 de novembro de 2011,

RESOLvE:
Art . 1º Conceder Progressão na Carreira de Procurador do Estado, nos termos do art . 15 da Lei Complementar nº 81, de 10 de agosto de 2004, aos ser-
vidores ocupantes de cargos de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Advocacia-Geral do Estado, relacionados no Anexo I desta Resolução .

Art . 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir das datas constantes nos anexos desta Resolução .

Belo Horizonte, aos 29 de outubro de 2014 .
RONEY LuIZ TORRES ALvES DA SILvA

 ADvOGADO-GERAL DO ESTADO

ANExO I

 Carreira de Procurador do Estado

Nº MASP NOME Situação Anterior Progressão Data de vigência
Nível Grau Nível Grau Dia Mês Ano

1  3639150 CELESTE DE OLIvEIRA TEIxEIRA III C III D 01 01  2013
2  3698107 LEANDRO RAPHAEL ALvES DO NASCIMENTO III C III D 01 01 2014

29 625136 - 1

Atos assinados pelo Senhor Advogado-Geral do Estado, em 29 de outu-
bro de 2014 .

ATO AGE N .º 1795
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 7º do 
Decreto n .º 43 .885, de 4 de outubro de 2004, DESIGNA, para integrar 
a Comissão de Ética da Advocacia-Geral do Estado, com mandato de 2 
(dois) anos, os seguintes servidores:
I – Alberto Guimarães Andrade (Titular) que a presidirá, e Cláudia 
Lopes Passos (Suplente);
II – Sérgio Pessoa de Paula Castro (Titular) e Margarida Maria Peder-
soli (Suplente);
III – Adrienne Lage de Resende (Titular) e César Raimundo da Cunha 
(Suplente);

ATO AGE N .º 1796
no uso de suas atribuições e tendo em vista a relação tornada pública 
por meio do ATO AGE N° 1723, de 29 de maio de 2014, REMOvE, a 
pedido, da Advocacia Regional do Estado em varginha, para a Advo-
cacia Regional do Estado em uberlândia, com exercício no Escritório 
Seccional de Patos de Minas, o Procurador do Estado Tiago Santana 
Nascimento, Masp 1 .345 .894-8, a partir de 10 de novembro de 2014 . 
Fixa em 7 dias o período de trânsito .

29 624839 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante da PM: Cel . PM Márcio Martins Sant’Ana

Expediente
 Edital de Credenciamento de Docentes da Academia de Polícia Militar . 
O Coronel PM, Comandante da Academia de Polícia Militar, no uso 
de suas atribuições legais , previstas nos termos do Art . 46, inciso xI 
da Resolução nº 4084, de 11 de maio de 2010, c/c Art . 6º, inciso II, da 
Resolução nº 4210, de 23 de abril de 2012, considerando a necessidade 
de otimizar o processo de seleção, designação e contratação de corpo 
docente qualificado, torna pública a abertura de inscrições e estabelece 
normas para a realização de processo visando a formação de banco de 
professores Auxiliar I e Auxiliar II credenciados à docência nos cur-
sos desenvolvidos na PMMG e geridos pela APM . As inscrições ocor-
rem entre os dias 30 de outubro de 2014 e 10 de novembro de 2014 . 
O edital e todas as informações sobre etapas do credenciamento serão 
publicadas no site da APM (http://pmmg .mg .gov .br/apm) . A divulga-
ção do ato de classificação da primeira fase, será realizado no dia 27 
de novembro de 2014, e o resultado final do credenciamento no dia 17 
de dezembro de 2014 .

29 624767 - 1

Polícia civil do Estado de Minas Gerais
Chefe de Polícia Civil: Oliveira Santiago Maciel

Expediente
Atos Assinados pelo Senhor Chefe da Polícia Civil de Minas Gerais:

63 .935 - O Chefe da Polícia Civil do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art . 3º da Lei Delegada nº 101, de 29 
de janeiro de 2003, considerando o disposto nos artigos 13 e 14, da Lei nº 15 .301, de 10 de agosto de 2004, concede progressão aos servidores adiante 
relacionados, ocupantes de cargos de provimento efetivo do Quadro das Carreiras Administrativas da Polícia Civil:

Dados do Servidor Situação Anterior Posicionamento
MASP Nome Cargo Nível Grau Grau vigência

0262320/5 Carlos Alberto Simoes APOL Iv B C 30/06/2014
0262353/6 Luiz Antonio Mendes APOL III A B 25/01/2013
0279123/4 Edmir Eugenio Da Silva APOL Iv D E 30/06/2014
0279132/5 Marcelo Lobao Torres APOL Iv D E 30/06/2014
0279136/6 Marilia Gelais Filogonio De Almeida APOL Iv D E 30/06/2014
0279144/0 Rosangela Da Silva APOL Iv D E 30/06/2014
0280817/8 Lincoln Ribeiro Dos Santos APOL Iv D E 30/06/2014
0281021/6 Miguel Inacio APOL Iv D E 30/06/2014
0281718/7 Fatima Lusa Furtado Campos APOL Iv D E 30/06/2014
0282017/3 Maria Helena Lelis De Oliveira APOL Iv D E 30/06/2014
0282729/3 Almir Ferreira Da Costa Filho APOL Iv D E 30/06/2014
0305355/0 Sali Maria valentim APOL I D E 01/01/2014
0322857/4 Delmo Antonio De Oliveira APOL I D E 01/01/2014
0322860/8 Marcia Barbonaglia Da Silva APOL Iv D E 30/06/2014
0322884/8 Sandra Maria Da Silva APOL Iv D E 30/06/2014
0323420/0 Luzia Sampaio Ribeiro APOL Iv D E 30/06/2014
0347878/1 Elaine Campos Ramos APOL v B C 30/06/2014
0350159/0 Francisco Jose Guimaraes Filho APOL II D E 30/06/2014
0350250/7 Carlos Alberto Goncalves veloso APOL Iv D E 30/06/2014
0350379/4 Jorge Goncalves Soares APOL Iv D E 30/06/2014
0365178/3 Jose Delmiro Moreira APOL Iv D E 30/06/2014
0365534/7 Roberto Lucio De Oliveira APOL Iv D E 30/06/2014
0368123/6 Edson Eustaquio Alves APOL Iv D E 30/06/2014
0368791/0 Luiz Eustaquio Marques Teixeira APOL Iv D E 30/06/2014
0373221/1 Herminio Ramos APOL Iv D E 30/06/2014
0374350/7 Silverio Silva Santos APOL Iv D E 30/06/2014
0378987/2 Dalva Ribeiro APOL III D E 01/01/2014
0382675/7 Antonio Carlos Mendes Da Silva APOL Iv D E 30/06/2014
0900936/6 Ormidio Guilherme Menezes APOL Iv D E 30/06/2014
0902250/0 Raul Pinto Aires APOL III D E 30/06/2014
0902991/9 Jose Augusto Fraga APOL Iv D E 30/06/2014
0903177/4 Almir Amaral Maia APOL Iv D E 30/06/2014


